PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  12.05.2017  № 389
г. Ельня
О внесении изменений в административный регламент «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан»

Согласно Постановлению Правительства РФ  от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в административный регламент «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 01.07.2013 № 380 «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.3. подраздела 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«При получении государственной услуги заявитель взаимодействует со следующими органами и организациями:

       -учреждения здравоохранения по вопросам получения заключения (Форма № 164/у) о результатах медицинского освидетельствования гражданина(ки), желающего(ей) принять под опеку (попечительство) несовершеннолетнего гражданина.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

Н.Д. Мищенков